PAGE
3

[image: image1.png]

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ДЕМИДОВСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от  26.10.2015   № 227-1 /о-д
Об итогах школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников

в 2015-2016 учебном году

На основании порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252, приказа Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 14.09.2015 № 180-о/д «О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2015-2016 учебном году»,  с 1 по 14 октября 2015 года был проведен школьный этап всероссийской олимпиады школьников, в котором приняли участие учащиеся 5-11 классов общеобразовательных организаций Демидовского района Смоленской области.
Оргкомитетом школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (далее – школьный этап) проведено 15 олимпиад по следующим предметам:
1. Математика – 155 учащихся.

2. Физика - 65 учащихся.

3. Биология – 98 учащихся.

4. Русский язык – 134 учащихся.

5. Обществознание – 93 учащихся.

6. Литература – 120 учащихся.

7. Английский язык – 23 учащихся.

8. Немецкий язык – 32 учащихся.

9. Информатика и ИКТ– 23 учащихся.

10.  Химия – 53 учащихся.

11.  Право – 7 учащихся.

12.  География – 75 учащихся.

13.  ОБЖ – 25 учащихся.

14.  Физическая культура – 87 учащихся.

15.  Технология – 13 учащихся.

16.  История – 86 учащихся.

В школьном этапе в 2015-2016 учебном году приняло участие 1089 учащихся (учащиеся принимали участие в нескольких предметных олимпиадах), из 10 общеобразовательных организаций.

Учитывая результаты школьного этапа
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2015-2016 года согласно приложению.

2. Руководителям общеобразовательных организаций Демидовского района Смоленской области разместить на официальном сайте общеобразовательной организации копии протоколов школьного этапа согласно порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252.
Начальник Отдела по образованию

Администрации муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской области                                               В.И. Никитина

                                                                               Приложение

                                      к приказу Отдела по образованию

                                                          Администрации муниципального образования

                                                      «Демидовский район» Смоленской области

                                     от _______________ № _________
Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2015-2016 учебном году

	№

п/п
	Предмет
	Призовые места
	Всего

	победители
	призеры

	1
	Математика
	31
	36
	67

	2
	Физика
	10
	6
	16

	3
	География
	16
	27
	43

	4
	Технология
	13
	-
	13

	5
	Физическая

культура
	12
	17
	29

	6
	Информатика
	-
	8
	8

	7
	Английский язык
	7
	3
	10

	8
	Немецкий язык
	10
	10
	20

	9
	ОБЖ
	2
	9
	11

	10
	Химия
	13
	11
	24

	11
	История
	7
	23
	30

	12
	Русский язык
	28
	43
	71

	13
	Биология
	19
	17
	36

	14
	Право
	-
	1
	1

	15
	Обществознание
	27
	28
	55

	16
	Литература
	28
	32
	60

	ВСЕГО
	223
	271
	494